condições de conclusão, entrega, observação e recebimento definitivo constam no Projeto 
Básico, anexo a este Contrato. 

4.​ CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO  

4.1.​ Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5.​ CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO 

5.1.​ PREÇO 

5.1.1.​ O valor total da contratação é estimativo de R$ 18.000,00 (dezoito mil 
reais). 

ITEM  DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR 
MENSAL 

VALOR 
TOTAL 

1 Locação, manutenção e suporte técnico de 
software (sistema de gestão modulado de 
controle de patrimônio. 

MÊS/SERVIÇO 12 R$ 1.500,00 R$ 18.000,00 

5.1.2.​ No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas